Orig.     Ambrosianische    Bibliothek    zu   Mailand. 

Cod.  Z— 219  Sup. 

57 a.  Kardinal  Bessarion  an  Papst  Pius  II. ■ 
1463  Juli  26,  Venedig. 

Sanctissime  ac  beatissime  pater.  Post  humilem  commendationem  et  pedum 
oscula  beatorum. 

Veni  huc  die  vicesima  secunda  praesentis.  Exceptus  fui  cum  honore  ob 

reverentiam  Sedis  Apostolice.  Sequenti  die  exposui  breviter  causam  legationis 

meae ;  expressi  dolorem  et  anxietatem  Vae  Beatis  de  calamitate  Christianorum  et2 

promptitudinem  animi  ac 3  optimam  voluntatem  ad  subveniendum.  Dixi  missum 
me  a  Stc  Va  propter  duo  principaliter :  Primo  ut  in  hac  expeditione  atque  expensa 

quam  faciunt,  eos  autoritate  Yae  Beatis  pro  viribus  iuvarem.  Secundo  ut  una 
tractaremus  de  generali  expeditione  et  bello  aperte  cum  hostibus  gerendo.  Ad 

quam  rem  Beateui  Yam  ostendi4  promptissimo  ac  5  paratissimo  animo  esse  dummodo 
ipsi  aperte  velint  adversus  hostes  dimicare  idque  fateantur  quod  hucusque  ob- 

tinere  ab  eis  Va  Beat0  non  potuit  et  sine  quo  non  posset  Sta3  Va  vel  se  parare 
vel  alios  movere. 

jlpnum  dominium  quaesito  tempore  cogitandi 6  heri  misit  ad  me  tres  nobiles 
cum  responso  in  scriptis,  cuius  cum  copiam  petiissem,  responderunt,  se  id  facere 

non  posse  sine  mandato  dominii.  Movi  aliqua  super  responsione  eorum  et  rogavi, 
ut  apertius  loquerentur,  praesertim  de  bello  Turcis  inferendo.  Hac  conditione  a 

me  recesserunt 7,  ut  dominium  consulerent.  Hodie  vero  iterum  ad  me  reversi 
copiam  facere  noluerunt,  dicentes,  non  esse  id  consuetudinis  sue.  Cedulam  tarnen 

herum  relegerunt.  Ex  qua  in  summa  notavi  et  scripsi  illis  videntibus  hec,  que 
Beqnuntur. 

1  Vgl.  oben  S.  247.  Auch  diesen  Bericht  habe  ich  bereits  in  der  ersten  Auf- 
lage 1889  benutzt,  was  Bachmann  in  den  Fontes  46  S.  18  nicht  bemerkt.  Dieser 

Abdruck  Bachmanns  enthält  jedoch  wieder  so  zahlreiche  Fehler,  dafs  ich  mich 

•zu  einem  Neudruck  entschliefsen  mufste.  2  Bachmann :  ac. 
3  Bachmann:  et.  *  Bachmann:  omnimodo.  B  Bachmann:  et. 

Bachmann :  rogitandi.  '  Bachmann:  necesserunt. 
^aftor,  ©eidjicfjte  ber  ̂ cipfte.    II.    3.  u.  4.  Stttfl.  47 
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Primo:  laudant  Stem  Vam  de  missione  legati  et  de  persona  missi,  extollunt 

optimam  voluntatem  Beatis  Vac,  non  quod  nova  eis  visa  sit,  sed  quia,  quo  magis 
continua,  eo  magis  eis  est  grata,  sperantque  per  eam  omnia  bona  fieri  posse.